10 Blejski arhiv v Narodnem muzeju v Lj. ima beležko: Lade 136, No. 26, Lit. B: Schrei- 
ben von Thomas Bischofen zu Laibach an Fiirsten Christoph Andra Electum Brixinensem 
Joannem de Dornberg ad capitaneatum Veldes commendantis, datum den 20. Janner 1601. 
Respons. den 12. Aprilis 1601.

11 Originale teh brevov bi bilo iskati v arhivu naslovljencev. O papeževem brevu z 
dne 15. III. 1601 stoji v seznamu listin v blejskem arhivu v Narodnem muz. v Lj. beležka: 
Lade 136, No. 26, Lit. D: Breve Clementis VIII. Papae Christophoro Andrae Episcopo Brixi- 
nensi pro Sigismundo comite Thurriano, datum Romae 15. Martii Anno 1601. Dalje čitamo: 
Lit. F: Item breve Clementis VIII. et Litterae Cardinalium, 30. jun. 1601.

12 Koncept v Arm. 44, t. 54, fol. 197r; register v Arm. 44, t. 45, fol. 96rv, Breve se 
glasi: Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. G ratae semper Nobis erunt 
litterae fraternitatis Tuae. Te enim paterne amamus et plurimi facimus ob spectatam pasto- 
ralem vigilantiam et zelum catholicae religionis et ob eam pietatem  e t devotionem, quam 
geris erga Nos et erga hanc sanctam Sedem, in qua immeriti licet Deo tamen auctore prae- 
sidemus. Sed litterae, quas nuper ad Nos dedisti, tanto Nobis fuerunt gratiores, quod eius 
commendationem continent, quem Nos iam pridem diligimus, nimirum dilecti filii Josephi 
Rabattae, viri fortis et nobilis, de cuius virtute et meritis paria Tecum sentimus. Ac sane 
libenter admodum Tuo etiam intuitu scripsi[sse]mus ad venerabilem fratrem episcopum 
Brixinensem de Bledensi illius Ecclesiae ditione, quam illum expetere significas, si id Nobis 
fuisset integrum, praesertim  cum de hoc ipso negotio Nobiscum egerit Tuo nomme dilectus 
filius Noster et secundum čarnem nepos Cynthius cardinalis Sancti Georgii, ad quem etiam 
litteras dedisti. Sed iam ante aliquot dies commendavimus eidem episcopo ob hanc ipsam 
causam dilectum filium comitem Sigismundum Turrianum, praestantem  et honoratum virum 
et qui aliquando eam ditionem obtinuit. Nobis vero erga Rabattam ipsum numquam voluntas 
et propensio deerit. Te vero, frater, strenue in vinea Domini laborare, ut videmus, valde 
in Domino gaudemus Teque hortamur, ut forti animo sis et conforteris in Domino, qui labo- 
rantes adiuvat et coronat, et quo maiores sunt bonorum episcoporum difficultates, eo prae- 
sentius et efficacius divinum auxilium et praemii sempiterni merces copiosior. Itaque age, 
quod agis, et Deo auxiliante fidem catholicam pro Tua virili propagare et animas Christo 
lucrare perge et Nos fraternitati Tuae populoque Tuo fideli, quam petisti, apostolicam bene
dictionem Nostram benigne impartimur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo 
piscatoris die 14 Aprilis 1601, pontificatus nostri anno decimo.